



## وداع حماسی با شهدای دفاع مقدس

# وداع حماسی با شهدای دفاع مقدس

رضایی: آبادانی کشور نیاز به مقاومت دارد و این شعار غواصان شهید بود



میدان بهارستان دیروز نمادی از پابندی ایران بود به زمان‌های شهدایی که تشییع پیکر ۲۷۰ نفر از آنها بار دیگر خاطره سلحشوری‌های دفاع مقدس را زنده کرد. خاطره آنها که در برابر دشمن یعنی ایستادند تا نگذارند پدران معنوی داعشیان امروز، خیال خام سلطه بر ایران انقلابی را محقق کنند. امروز ۲۷ سال پس از پایان جنگ تحمیلی، حضور خیل عظیم مردمی که آمده بودند تا با شهدای خود وداع کنند، بار دیگر نشان داد که مردم ایران بر سر همان عهدی که بسته بودند هستند و «مقاومت» تا «پیروزی» را همچون یاران شهیدشان در عرصه‌های مختلف ادامه خواهند داد.

به این ترتیب مراسم عصر دیروز میدان بهارستان با استقبال کم‌نظیر شهروندان پایتخت، تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های آرمان‌خواهانه ایرانی شد. آنچه بر اشتیاق مردم برای حضور در این مراسم نمادین افزود، حساسیت مردم در پی اعلام جزئیات یافتن شهدای تازه تفحص شده ایرانی و کشف پیکر پاک ۱۷۵ شهید غواص بود که با داستان بسته به شهادت رسیده بودند. شهدایی که حالا نماد عزت ایران شده و بازگشت پیکر هایشان به وطن، تجدید بیعت با آرمان‌های انقلاب اسلامی را موجب شده است.

تشییع پیکر شهدای تازه تفحص شده، از میدان بهارستان (مقابل درب غربی مجلس) آغاز شد و به سمت معراج شهیدا ادامه داشت و در طول مسیر، مردم حاضر در مراسم با سردادن شعارها و حمل پلاکاردهایی، بر حفظ آرمان شهدا تاکید کردند. بسیاری از مقامات کشوری و لشکری، چهره‌های سیاسی و هنرمندان نیز در این مراسم باشکوه حضور داشتند.

## حضور معنادار مردم در بهارستان

در این مراسم محسن رضایی فرمانده اسبق سپاه و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به استقبال مردم از بازگشت پیکر شهدای تازه تفحص شده به میهن اسلامی، گفت: امروز در شرایطی که ما در فضای بین‌المللی نیاز به نمایش وحدت و خشم انقلابی داشتیم، این حضور مردم بسیار معنادار است. وی افزود: امروز داعش به ۳۵ کیلومتری بغداد رسیده و باید از سوی ملت ایران پیامی به آنها داده می‌شد. امروز در یمن مردم بی‌پناه هر روز هدف بمباران هستند و لازم بود که بار دیگر از سوی شهدا فریاد الله اکبری بلند شود و گفته شود که فکر نکنید می‌توانید به حیات ننگین تان ادامه دهید.

او با اشاره به حضور شهدای غواص در جمع شهدایی که روز گذشته تشییع شدند، غواصان را شجاع‌ترین رزمندگان دانست که مأموریت خط‌شکنی را بر عهده داشتند و گفت: این روزها در خلال همه این احساسات پاک ملت ایران که امروز در اینجا به اوج رسیده است، صداهایی هم از سوی اجنبی‌ها برخاسته است. همان‌هایی که می‌گویند در دست است که این شهدا مظلومانه شهید شدند اما در خاک عراق چه می‌کردند؟ عجیب است. شما توقع داشتید به متجاوزان گل می‌دادیم و تشویقشان می‌کردیم؟ وی افزود: اگر این غواصان در عمق خاک عراق نمی‌جنگیدند امروز ایران امنیت داشت؛ ما باید دشمن را تعقیب می‌کردیم و تنبیه می‌کردیم. دشمنی که به ایران تجاوز کرده بود و پنج استان

ایران را اشغال کرده بود اگر بدون تنبیه و مجازات به خانه خود می‌رفت امروز هر کسی به خود اجازه می‌داد که وارد ایران شود و بگوید مگر با صدام چه کردید که امروز با ما می‌خواهید کنید؟ بنابراین تعقیب متجاوز درسی بود که غواصان ما به دشمن دادند. رضایی بیان کرد: غواصان ما برای استقلال و پیشرفت کشور جان خود را دو دستی دادند. دست‌هایشان را بستند اما تسلیم نشدند و در مقابل دشمن زانو نزند. آبادانی و پیشرفت این کشور نیاز به مقاومت و شهادت دارد و این شعار غواصان بود.

## هشدار درباره تحریف تاریخ دفاع مقدس

فرمانده پیشین سپاه در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: اخیراً شنیدم که می‌گفتند که این شهدا در یک عملیات شکست خورده شهید شدند. اگر کربلای ۴ شکست خورد چه طور ۱۲ روز بعد ایران بزرگ‌ترین عملیات تاریخ جنگ را در همان نقطه انجام داد؟ چرا این حرف‌ها را می‌زنند و انقلاب را تحریف و تخریب می‌کنند؟ چون می‌خواهند راه شهدا و راه مقاومت و ایستادگی را در کشور کور کنند. اما موفق نمی‌شوند و امروز همه اعتراف می‌کنند که ایران لنگرگاه منطقه است. او ادامه داد: حساب شده جنگ را زیر سوال می‌برند و تخریب و تحریف می‌کنند تا راه شهدا در این کشور ادامه پیدا نکند، اما امروز همه دنیا به این نتیجه رسیده که اگر ایران نبود، این ناامنی‌های اخیر منطقه تمام ۵۰۰ میلیون مردم منطقه را دربر می‌گرفت. او یادآور شد: ملتی که فرهنگ و تاریخ و تمدنش می‌تواند به منطقه و جهان کمک کند چرا در مقابلش مزاحمت و کارشکنی می‌شود؟ شهدای ما در یک آزمون سخت تاریخی، برای اولین بار ملت ایران را به سربلندی رساندند و زنجیره شکست‌های تاریخی و جدا شدن بخش‌های مختلف از ایران را که برای دوست سال

ادامه داشت، قطع کردند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در این مراسم همچنین تاکید کرد: نتیجه می‌گیریم که هم رزمندگان ما و هم بسیجیان ما و هم ارتشیان دلاور ما امروز پای مسیر شهدا ایستاده‌اند. مسیر شهدا پر چمداری به نام ولایت دارد، ولی امر مسلمین، کل بار انسجام و اقتدار ایران را به دوش دارد و امروز بیش از گذشته بار هبری ایشان در منطقه اقتدار یک ملت مستقل در حال به نمایش گذاشته شدن است.

## توصیه رضایی به مذاکره کنندگان هسته‌ای

رضایی در واکنش به شعارهای «مرگ بر آمریکا» جمعیت حاضر در میدان بهارستان، گفت: این صداها را مذاکره کنندگان ما که پشت میز روبه روی آنها می‌نشینند باید بخوبی بشنوند و بفهمند، این صداها جدی و واقعی است و از عمق دل جوانانی برمی‌خیزد که حاضرند تا آخرین قطره خونشان را فدای استقلال و سربلندی ایران اسلامی کنند. این سخنان رضایی با استقبال و فریاد «نه سازش نه تسلیم نبرد با آمریکا» همراه شد. او ادامه داد: امیدوارم که خبرنگاران خارجی این فریادها را که صدای واقعی ملت ایران است به گوش جهانیان برسانند و بدانند که ملت ایران هیچ‌وقت عقب‌نشینی نمی‌کند و در مسیر امام و انقلاب و رهبری ادامه می‌دهد. نباید در ایران ما علائم غلط به دنیا داده شود. نباید حرف‌های غیرواقعی از سوی ملت ایران نمایش داده شود. نگویند ما آب خوردن نداریم، نگویند کشور محاصره شده است و ما نمی‌توانیم روی پای خود بایستیم. ملت ایران و جوانان ایران و اندیشمندان و خبیگان آنقدر از انرژی و معرفت و ایمان و عرفان و معنویت غنی است که تمام دنیا را می‌تواند سیراب کند و به همه دنیا و انسان‌های عالم کمک کند.

## سیاست خارجی قاجاری و پهلوی بر نمی‌گردد

وی خاطر نشان کرد: از سوی همه رزمندگان دفاع مقدس اعلام می‌کنم که کسی از نجابت ما سوءاستفاده نکند. اگر روزی خشم ملت ایران به جوشش درآید شما یک افسوس تاریخی خواهید خورد. همان‌طور که در جنگ خوردید. پیام ملت ایران این است که ما دوران قاجار و پهلوی را دیگر در این کشور تکرار نخواهیم کرد. سیاست خارجی قاجاری و پهلوی به این کشور بر نخواهد گشت. ۳۰۰ سال عقب‌ماندگی و ابستگی و تجزیه را کنار گذاشته‌ایم. ما با کسی جنگ نداریم اما می‌گوییم حرف منطقی ملت ایران را گوش دهید. ما غنی‌سازی می‌خواهیم در چارچوب اصول بین‌المللی. ما دنبال بمب اتم و جنگ نیستیم، دنبال پیشرفت خودمان هستیم و همین غواصان دست‌بسته ما دارند به شما می‌گویند که اگر دست‌های ما بسته باشد و ما را تیرباران هم کنید ما تسلیم زور و زیاده‌خواهی نخواهیم شد. در این زمان جمعیت حاضر در بهارستان فریاد «هیبهات من الذله» سر دادند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: از همین جا به همه دنیا اعلام می‌کنیم که ما دنبال حقوق ملت‌ها و انسان‌ها و به دنبال امنیت و آرامش و در عین حفظ منافع ملی هستیم. دنبال مقابله با متجاوزانی هستیم که در منطقه حضور دارند؛ از اسرائیل گرفته تا عربستان. ما امروز پرچم امنیت را بلند کرده‌ایم و می‌گوییم تجاوز و ترور ریسیم باید تمام شود. نگویند نیروهای حزب‌اللهی می‌خواهند در این کشور جنگ درست کنند. ما دنبال آرامش و امنیت هستیم اما نمی‌خواهیم در حالی که دستمان باز است شرف ما را زیر پا بگذارند و ما را تسلیم کنند. دنیا مطمئن باشد، تار هبری و ولایت فقیه در این کشور هست، تا شهادت طلبی در این کشور هست هیچ کشوری نمی‌تواند به ایران اسلامی حمله کند. پس بشنید و فکر‌های خود را روی هم بگذارید تا پشیمان نشوید.